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”STAMMEN” Gruppeblad for 

1. Ry Gruppe og F.R.Y.S. som er 
gruppens støtteforening. 
 
Bladet udkommer 7 gange årligt, i 
et oplag på 200 eksemplarer. 
 

Redaktion: 

Jan & SuS. Løvheim 
stammen@ryspejder.dk 

Indlæg der bringes i bladet, er ikke  
nødvendigvis udtryk for gruppens 
holdning 

 
         

 

 

Deadlines til Stammen i 2024 

03.03.2024 – udkommer 11.03.2024 

14.04.2024 – udkommer 22.04.2024 

26.05.2024 – udkommer 03.06.2024 

04.08.2024 – udkommer 12.08.2024 

29.09.2024 – udkommer 07.10.2024 

17.11.2024 – udkommer 25.11.2024 

19.01.2025 – udkommer 27.01.2025 

   

FFFOOORRRSSSIIIDDDEEE   BBBIIILLLLLLEEEDDDEEETTT   
   

Forsidebilledet er tegnet af Aksel Nørbæk fra 
Skovmus -Aksel har fået en biografbillet til Ry Bio 

   
Du kan også tegne en flot tegning til forsiden – 
hvis den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får du 
en flaske rødvin i præmie 

 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Tegningen må også 
gerne handle om den årstid, vi er i. f.eks. en 
juletegning, noget med påske, Sct. Georgs eller 
Tænkedag. Tegningen skal være med mange 
farver og A4-format – liggende. Vi vil helst ikke 

have flere tegninger med teltlejre og lejrbål       

 
Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 

stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 

det en stor hjælp for redaktørerne, 

hvis du følger nedenstående retnings-

linjer:  

 

Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 

på, at det bliver kopieret ned til 

næsten det halve, når det bliver trykt. 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 

kopimaskinen lægger det automatisk 

ned, og formaterer siden om til A5. 

 

Da alt bliver kopieret ned til halv 

størrelse i trykningen, så husk at lave 

dine billeder/fotos så store, at der er 

balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 

el.lign. sjove ting; hvis du har 

specielle ønsker til opsætningen, er 

det bedre, hvis du kontakter os, så 

laver vi det for dig. Send gerne evt. 

fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



   

     

”LYNGHOVED”  ⚫ SKANDERBORGVEJ 86 ⚫  8680 RY 

 

Kære alle 1. Ry´ere 

Fredag aften på vej mod lederplanlægningsweekend og Fjeldholmlejren ved Gjerrild strand. 

Efter en periode med masser af sne og frost, er det blevet tøvejr. VI kører i en del tåge, og 

sigtbarheden er omkring 100 m. 

Men vi ved, der venter os en dejlig weekend sammen med de andre spejderledere i 1. Ry 

Gruppe. Vi ved, at når fredagen er blevet til søndag, har vi fået set på spejderåret 2024 og har 

sat arrangementer og aktiviteter i rammer og sat dem ind i kalenderen. 

En weekend, hvor vi tager væk fra de lokale spejderforhold, og lukker os inde med 

spejdermateriale, kalendere, computere, med plads til snak, spil og en gåtur ved stranden, 

men også med god mad som køkkenholdet står for (stor tak til Sus, Jan, Henrik, Anita og Lars 

for at facilitere weekendens programlægning på det kulinariske plan). 

Fredagen tog vi fat på at debattere gruppens udviklingsplan, og hvordan vi kan gøre den 

operationel for den enkelte grens spejdere. 

Lørdag blev flaget hejst, og en snak om den gode gruppe og det værdifulde i at bruge tid 

sammen. Den fælles kalender blev gennemgået og forskellige opgaver fordelt. Herefter gik 

grenene i gang med deres egen planlægning, afbrudt af frokost. 

Spændende aktiviteter er programsat og ture og lejre er planlagte. 

Eftermiddagen blev brugt på debat om gruppens sociale liv. Vigtigheden af at vi husker vores 

eget voksenfællesskab. 

Frivilligt ulønnet arbejde, lønnes gennem aktiviteter med spejderne, glæden ved spejdernes 

udvikling til modige børn og unge og gennem vores voksenfællesskab i gruppen, som vi gerne 

vil gøre endnu mere ud af. 

Vi har besluttet, at vi skal på fælles gruppesommerlejr i 2025. Vi vil lave fælles poster til fx 

turneringer og løb. Vi vil udforske den røde tråd - sammenhængen i vore spejderaktiviteter fra 

de yngste til de ældste spejder. 

Voksenfællesskabet i 1. Ry gruppe er en vigtig del af det frivillige arbejde, hvorfor vi også kan 

lære rigtig meget af hinanden, bl.a. hvordan man bager kage på en Trangia (hvilket denne gang 

blev weekendens eftermiddags kage). 



   

     

”LYNGHOVED”  ⚫ SKANDERBORGVEJ 86 ⚫  8680 RY 

 

Lige nu er der en hyggelig stemning her lørdag aften, efter dagens planlægning, debatter, 

opgavefordeling og en rigtig dejlig middag. 

Der bliver snakket rundt om bordene, spillet nogle spil, spist lidt snack og drukket en enkelt øl 

eller et glas vin ovenpå dagens arbejde. 

I morgen drager vi retur til Ry, med masser af inspiration og stor lyst til endnu et spændende 

og udviklende spejderår med alle jer andre i 1. Ry gruppe. 

Med spejderhilsen  

Gruppeledelsen  
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Tænkedag er dagen, hvor du tænker på dine spejdervenner fra nær og fjern. 

Den 22. februar hvert år fejres Tænkedag af spejdere over hele Jorden. Tænkedag er den dag 

hvor Robert og Olave Baden Powell begge havde fødselsdag. Robert Baden Powell startede 

spejderbevægelsen i 1907, og blev senere Verdensspejderchef. Hans kone Olave overtog 

senere pigespejderbevægelsen, og sammen var de Verdensspejderchefer til deres død. 

De fik begge en masse fødselsdagsgaver og fødselsdagskort af spejderne, men opfordrede 

spejderne til at indsamle penge i stedet for at give dem gaver, eller bruge penge på frimærker, 

så pengene kunne gå til gode formål. 

Siden 1932 har millioner af spejdere verdenen over fejret Tænkedag ved at samle penge ind til 

Tænkedagsfonden. Det er en måde, hvorpå vi spejdere kan vise vores taknemmelighed over 

det, som spejderbevægelsen giver os, og samtidig give flere muligheden for at blive spejdere. 

I 1. Ry Gruppe samler vi også penge ind. Vi giver 2 kroner for hvert år man har været spejder. 

For nogle af os er det over 100 kroner 😉. Pengene bliver sendt videre til WAGGGS’ 

Internationale Tænkedagsfond, som støtter udviklingen af spejderarbejdet i de lande, hvor 

man er ved at starte nye spejderenheder og -organisationer op, således at endnu flere børn og 

unge kan blive spejdere 

WAGGGS betyder “World Association of Girl Guides and Girl Scouts” 

 

Hvis du ikke har kontanter, eller synes det er nemmere 

digitalt, kan du indbetale på Mobilpay 63898 – skriv 

“Tænkedag” i bemærkningsfeltet 

Vi fejrer Tænkedag 1. Ry Gruppe med et 

fællesarrangement den 22.02 – kl. 17-18.30  

 



Kære Gæst
På Knudhule Badehotel bestræber vi os altid på at levere 

den bedste mad-, vin- og værtskabsoplevelse.

Vores dygtige medarbejdere har mange års erfaring i at 
arrangere og afvikle selskaber og andre arrangementer.

Se mere på Knudhule.dk

Randersvej 88-90 | 8680 Ry | Tlf. 86 89 14 07 | www.knudhule.dk | info@knudhule.dk



 

RY MyreR 
Kære Myrer og forældre 
 
Når I får dette blad er jul og nytår forhåbentlig godt overstået, og vi er godt i gang med 
januar og er startet med spejdermøderne igen. 
 
Lederne har været sammen tidligere i januar og planlagt de kommende møder. Vi tager 
udgangspunkt i nogle de mærker, hvor spejderne begynder at lærer nogle af de 
spejderfærdigheder, som der vil blive bygget videre på, når de bliver ældre. Samtidig skal 

de gerne blive udfordret og have det sjovt      . 
 
Hvert forløb, som kan udløse et mærke, sker typisk over tre møder, hvor der er aktiviteter. 
For at få mærket skal spejderen have deltaget i mindst to af de tre møder. 
 
Som udgangspunkt følger vi skolernes ferie, så spejdermøderne er aflyst når der er ferie 
fra skolen, dvs. mødet d. 12. februar er aflyst, fordi det er vinterferie. 
 
I forbindelse med Fastelavn, står Myrerne for et tøndeslagnings-arrangement ved 
SuperBrugsen d. 10. februar 2024. Lederne står for arrangementet, men børnene må 
meget gerne komme og deltage, gerne udklædt. 
 
I løbet af året er der nogle tilbagevendende arrangementer, som hele gruppen har 
sammen. Det første af dem er Tænkedag, som holdes den torsdag 22. februar kl. 17-18:30. 
Vores almindelige møde i den uge er derfor aflyst og vi håber rigtig meget, at spejderne 
har mulighed for at komme til om torsdagen i stedet. 
 
I spejdergruppen har vi en række forskellige aktiviteter, hvor vi tjener penge til gruppen. 
Ud over Høstmarkedet, har vi en opgave med at sætte flag op i byen på udvalgte dage. 
Dagene er fordelt på de forskellige grene, og Myrerne har fået opgaven d. 26. og 27. 
april….. nogle af de dage, hvor der er konfirmation i byen.  
 
Opgaven består i at sætte flag op morgen og tage dem ned igen om eftermiddagen. Man 
mødes kl. 7 om morgenen på Lynghoved og sætter flagene op, og igen kl. 17 for at tage 
dem ned. Det tager ca. 1 time pr. gang. Bestyrelsen sørger for, at der kommer en og kører 
traileren med flagene. 
 
Til denne opgave har vi brug for, at forældrene kommer og hjælper; 4-5 voksne pr. gang. 
Børnene kan godt være med til at gøre hullerne klar til at sætte flag i. Så sæt gerne X i 

kalenderen allerede nu       
 
 



 

RY MyreR 
 
 
 
Senere på foråret kommer der en overnatningstur, hvor vi skal sove ved Gyvelhytten. Det 
håber vi, spejderne er friske på. 
 
Mange vinter-spejder-hilsner 
Eske, Jakob, Mikkel, Nanna, og Irene 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATOER AT HUSKE: 
10.02 – FASTELAVNSARRANGEMENT 
               V. SUPERBRUGSEN FOR ALLE 
12.02 – VINTERFERIE, MØDET AFLYST 
22.02 – TÆNKEDAG FÆLLES MED 
RESTEN AF GRUPPEN 
26.04 + 27.04 – MYREFORÆLDRE 
HJÆLPER MED AT SÆTTE BYENS FLAG 
OP. 



 

 

 

 
 
 

 
 

 

Arkitekt Steen Hassager Petersen 
 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 
 

Tlf. 86 89 20 55 



RY Skovmus  

Hej Skovmus og forældre 
 
Nyt fra Skovmusene 
 
Så kom vi godt ind i det nye år, og har haft en god lang vinterpause. Vi glæder os til at 
komme i gang med spejderarbejdet igen. 
 
I december havde vi en helt fremragende juletur – med masser af sne. Mange havde 
kælke med, så der blev brugt mange timer i sneen på bakken. Til frokost fik vi risengrød 
med smør og kanel, og aftensmaden var flæskesteg – så julestemningen var helt i top. 
 
Da det blev mørkt gik vi den smukkeste tur med fakler 
i sneen, og sluttede af med et kæmpe lejrbål. Da vi 
kom i seng, var alle trætte og faldt hurtigt i søvn.  
 
I december måned producerede vi masser af 
julegaver. Der blev lavet bordskåner af tov, og flettet 
nøgleringe. Vi sluttede året af med æbleskiver og 
kakao ved bålet. 
 
Vi har sagt farvel til Anders og Ellen som ledere. Vi takker for indsatsen. 
 
I det nye år er vi startet op med nytårskur – hvor regentskiftet selvfølgelig fyldte en del.  
 

I februar vil vi have et lille forløb om ”fortrolighed med 
mørket”, hvor vi vil skal lave flagermuslygter og prøve at 
bevæge os i naturen mens det er mørkt, og opleve 
hvordan vores øvrige sanser skærpes, når ikke vi kan se 
så meget. 
 
Vær opmærksom på at mødet d. 6. februar foregår ved 
Gyvelhytten. 

 
Vær også opmærksom på at mødet d. 20. februar er aflyst, da vi i stedet holder Tænkedag 
med den øvrige gruppe d. 22. februar. 
 
Med Skovmusehilsen 
 
Alle Skovmuselederne 
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PÅ JAGT EFTER DE FØRSTE FORÅRSBLOMSTER 

Start din jagt på forårsblomster i det allertidligste forår. 

LIDT OM FORÅRSBLOMSTER 

Faktisk er det mærkeligt, at planter overhovedet kan skyde 

og blomstre om vinteren. Planter skal bruge fem ting for at 

kunne vokse: vand, lys, varme, næringsstoffer og kuldioxid. 

De fire af de fem ting er svære, at få fat på – kun kuldioxid 

er der rigeligt af. Alt i alt er det slet ikke let at blomstre så tidligt på året. Og derfor er der 

heller ikke mange planter, der gør det. De, der gør det, har større fordel af, at slippe for 

konkurrence med andre planter. 

De mest kendte forårsblomster er Vintergækken og Erantissen. Du kan starte med at kigge i 

haverne udenfor husene. Den allerførste forårsblomst, der stikker næsen op over jorden er 

nemlig en Vintergæk – den lille løgplante med hvide 

blomster, der ligner hvide dråber, når de er lukkede. Hvis 

du forsigtigt graver lidt jord væk omkring en vintergæk, 

kan du se løget. Det er vintergækkens madpakke, som 

den har med fra sidste år. Løget gør, at planten kan spire 

og blomstre allerede i februar, selv om der ikke er så 

meget lys, vand og næring. 

Vintergækken er en stædig lille plante, der bliver 
stående, selvom den bliver dækket af sne. Men hvorfor 
fryser bladene ikke og går i stykker? De sukkerstoffer, der 
er i vintergækkens blade virker som frostvæske, der gør 
at vandet i cellerne, først fryser ved meget lave 
temperaturer.  
  

Næsten samtidig med vintergækken 
blomstrer erantissen også i haverne. 
Erantis er en glad, gul blomst med en 
grøn krave af blade. Erantis kan også 
kun blomstre så tidligt, fordi den har 
madpakke med. Hvis du forsigtigt 
graver ned til dens rødder, vil du se en 
brun rodknold. Rodknolden er fyldt 
med alle de sukkerstoffer og 
næringsstoffer som Erantissen skal 
bruge, for at kunne spire og blomstre 
og sætte frugt. Erantis er i samme 
familie som anemonen - og den ligner 

faktisk lidt en gul anemone.  
 



GÆKKEBREVE 

Skikken med gækkebreve kender du måske nok. Et brev klippes sirligt og dekoreres med et 
vers, der underskrives med hemmelighedsfulde prikker. Nu er det modtagerens tur til at 
gætte hvilket navn, der gemmer sig bag prikkerne. Dette skal ske inden påske – og kun med 
max. tre gæt. Lykkes det ikke, skal modtageren af brevet give afsenderen et påskeæg. 
Gætter modtageren derimod, hvem der har sendt brevet, er det brevets modtager, der kan 
se frem til at få et påskeæg. 

Det ældste, bevarede gækkebrev er fra 1770, men traditionen 
med at drive gæk med hinanden går endnu længere tilbage. I 
slutningen af 1800-tallet blomstrede traditionen med 
gækkebreve op over hele landet. Særligt blandt unge var de 
fine breve populære og de blev brugt som kæreste- og 
frieribreve. 

Hvis du plukker nogle af de første vintergækker, kan du lægge dem i pres mellem nogle 
avissider, og lægge noget tungt ovenpå. Når Vintergækken er tørret og fin kan du klippe 
fine gækkebreve og sende til dine bedsteforældre, hvem ved – måske kan de ikke gætte, at 
det er fra dig, og så skal du have et påskeæg. 

Her er nogle forskellige rim, du kan bruge: 

En vintergæk, en sommernar, 
en fugl foruden vinger, 
en lille ven, som har dig kær, 
en kærlig hilsen bringer. 

En dag jeg fandt en vintergæk, 
men samme dag mit navn blev væk, 
nu må du bruge din forstand, 
og se, om du det gætte kan. 

Jeg sender dig en gæk-gæk-gæk, 

mit navn er blevet væk-væk-væk 

i stedet står der prik-prik-prik 

Hvem er jeg? - Prøv og kik-kik-kik 

Læg panden dybt i læg-læg-læg 

det gælder påskeæg-æg-æg 

 

Med spejderforårshilsen 

 

For at du kan være sikker 

sætter jeg mit navn med prikker, 

som så glade til dig nikker, 

pas nu på de ikke stikker. 

 

Omme bag en tjørnehæk 

fandt jeg denne vintergæk. 

Nu med den du får fra mig 

sendt en hilsen - hvem er jeg? 

 

Mit navn det står med prikker 
Pas på de ikke stikker. 
 
Mit navn det står med lopper 
Pas på de ikke hopper 
 
Mit navn det står med blæk 
Og det er blevet væk 



Ry Fjeldrotter 
Kære Fjeldrotter og forældre 

Vi håber, at I alle har haft en glædelig jul, og er kommet godt ind i det nye år        

Inden ferien gjorde vi vores Science mærke færdigt, det var et skønt mærke at tage, 

hvor nysgerrigheden blev vakt både hos store og små.  

Vi fik heldigvis noget sne og kulde, som også kunne bruges i nogle af forsøgene.  

På nedenstående billeder eksperimenteres med, om undertryk kan få et kogt æg til at 

komme igennem en mindre flaskeåbning. OG selvfølgelig lykkedes det       

          

Selvom vi har arbejdet med Science, har der også været tid til at hygge ved bålet. Bålets 

værdi må man ikke glemme. Bålet vil altid være et samlingspunkt, det er magisk at 

kigge ind i flammerne og opleve at ens spejderkammerater gør det samme, mens der 

opstår småsnak og grin. Bålet er et fælles 3. som samler        

    

Juletur på Sletten  

Vi, spejdere, var afsted til vores traditionsfyldte juletur til Sletten. Sletten er i sig selv et 

vidunderligt naturskønt område. Det er et kuperet område, hvor der er udsigt til vand. 

OG vi var så heldige, at juleturen i år indbefattede sne, og det var magisk       Tænk, hvor 

heldige vi var, at afholde juletur i sneen, det var helt perfekt.  

Vi startede juleturen med at have et løb hvor spejderne blev delt på tværs af grupper. 



Ry Fjeldrotter 

 
I grupperne lærte børnene hinanden at kende på tværs af alder, og at de skal arbejde 

sammen. Det er god læring, at de store spejdere lærer mindre spejdere op, og lærer 

dem færdigheder, som de endnu ikke har opøvet. Vores Fjeldrotter var gode 

spejderkammerater med dem, de kom i gruppe med, så det var skønt at opleve 

spejderånden, hvor man passer på hinanden.  

Sneen var fortryllende, men med sneen var også en kulde, særligt om formiddagen. 

Heldigvis kan varm saft og en bolle give en masse god energi og varme.  

Om eftermiddagen var vi fordelt på aktiviteter rundt i huset, der var en summen rundt i 

huset, og igen var det aktiviteter på tværs af grupperne.  

   

Det var skønt at vi igen fik mulighed for at være sammen på tværs. Det giver oplevelsen 

af samhørighed og tilhørsforhold – det er en vigtig følelse at opleve.  

 

Lige så snart der var mulighed for det, og handskerne var blevet tørre, var mange 

fjeldrotter ude i sneen igen       

  



Ry Fjeldrotter 
 

 

Martin nåede lige at få skrevet ud, at man skulle tage sin kælk med, hvis der var 

mulighed for det. Og kælkene blev brugt flittigt       Der blev brugt mange fornøjelige 

timer ude i sneen       

 

Et andet samlingspunkt var måltiderne på turen. Vi blev forkælet til alle måltider, der 

var fx risengrød med mandelgaver, og der var natmad efter natløbet. Der var et 

køkkenteam, som stod klar med lækker mad på hele turen, og i samlingsrummet, hvor 

måltiderne blev nydt, var der ild kaminen, og vi kunne se ud af det store vinduesparti 

på et flot snelandskab.   

 

      

     

Efter aftensmaden var vi klar til, at skulle til lejrbål. Traditionen tro, fik vi tændt 

faklerne, og gik i samlet trop op til lejrbålet, hvor lejrbålet blev tændt ved, at vi alle  



Ry Fjeldrotter 
 

 

kastede vores fakler ind i bålet. Det var et smukt syn, og der var en dejlig stilhed, imens 

vi gik igennem snelandskabet, som blev oplyst af vores fakler. Det var endnu en magisk 

oplevelse fra spejderlivet       Lejrbålet blev tændt, og troppen stod for underholdning 

og sang.       

       

Og traditionen tro blev det fortalt, at natløbet desværre var blevet aflyst, men SÅ til 

lejrbålet, kom nogle mystiske mænd, som havde brug for spejdernes hjælp – og så var 

natløbet i gang        

Det var som altid en skøn juletur        

  

 

De sidste spejdermøder op til juleferien hyggede vi os blandt andet med smuglerløb. Til 

smuglerløb smuglede vi kokain og guld til og fra forhandlere, i håb om ikke at blive 

opdaget af politiet       Vi er lidt i tvivl om læring, når vi leger denne leg, men det er sjovt 

– og det er vel også en værdi i sig selv       

 

 Fjeldrotte spejderåret 2024 

 

Nu skal vi i gang igen her efter juleferien og starter et nyt spejderår op.  I uge 2. var 

lederne derfor på planlægningsweekend til Fjeldholmlejren ved Gjerrild Nordstrand, 

hvor vi brugte weekenden på at planlægge det kommende spejderår i de forskellige 

grene, og snakke om hvordan vi skaber gode rammer og oplevelser for spejderne. 

Fjeldrotternes årsprogram mangler lige de sidste tilpasninger, og vil blive sendt ud  



Ry Fjeldrotter 
 

 

i løbet af februar, hvor bl.a. kommende aktiviteter udenfor vores normale 

onsdagsmøder og ture vil fremgå. I første omgang har vi følgende vigtige datoer: 

● Uge 7, onsdag d. 14/2: Onsdagsmøde aflyst grundet vinterferien. 

● Uge 7, lørdag d. 10/2: Spejderne holder fastelavnsfest ved SuperBrugsen. 

● Uge 8, onsdag d. 21/2: Onsdagsmøde aflyst grundet Tænkedag. 

● Uge 8, torsdag d. 22/2 17.00 - 18.30: Tænkedag. Fælles aftenmøde for hele 

gruppen. 

● Uge 8, søndag d. 25/2: Spejder dagsarrangement for hele familien og 

grupperådsmøde. Information følger senere. 

● Uge 13, onsdag d. 27/3: Onsdagsmøde aflyst grundet påske. 

 

Med Fjeldrottehilsen 

Fjeldrottelederne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Er uniformen blevet for lille, og ærmerne stumper lige under 

albuerne, er et måske på tide, at investere i en ny uniform. Eller 

måske er du en ny mikrospejder, der skal have sin første uniform. 

 

MEN inden du styrter ind i Spejder Sport, så prøv at ringe for at 

høre, hvad gruppen har liggende af brugte uniformer. SuS kan 

træffes på 2021 8965 eller sus@ryspejder.dk 

 

Vi har i øjeblikket adskillige brugte uniformer til salg for en pris fra 

kr. 50,00 og opefter - alt efter standen   

Det er også muligt at bytte uniform, såfremt din uniform er i en pæn 

stand. 

 

Står du med en brugt uniform, som du desværre ikke skal bruge 

mere, vil vi gerne aftage den for et rimeligt beløb  -  gerne gratis       

 

Al overskud går selvfølgelig ubeskåret til 1. Ry Gruppe 



 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

          byDicle 
         Kyhnsvej 11                       www.bidicle.dk 
          8680 Ry                              8619 1916 

 



  
 
 
 

 

 
 Bytorvet 22 • Tlf. 8788 0810 • 

www.olivariusoptik.dk 

 



 

Så er vi i gang igen efter en god lang juleferie.  
 
I skrivende stund er den samlede ledergruppe netop kommet hjem efter en 
planlægningsweekend sammen med resten af lederne i 1. Ry gruppe. 
 
Vi har talt om, hvad der fungerer, og hvor der er brug for justeringer, og er nået frem 
til, at det er nødvendigt at lave visse ændringer i patruljeopdelingen, så alle får 
mulighed for nogle gode møder, hvor alle i patruljerne føler sig godt tilpas. 
En af de nærmeste lørdage samler vi alle patruljeledere og assistenter til en hel dag, 
hvor vi vil hjælpe Jer med at få planlagt nogle rigtig sjove patruljemøder frem til 
sommerferien.  
 
Alle patruljerummene er nu fint ryddet op og I har derfor fået varme på, når vi holder 
møder, men I kan nu godt regne med, at vi skal være ude en del af tiden alligevel, så 
husk tøj efter vejret. 
Og også en lille bøn: Sørg for at få noget at spise, inden I kommer til mødet. Det er 
ikke så fedt at være til spejdermøde i 1,5-2 timer hvis man er meget sulten allerede 
ved ankomsten, som vi oplever det ind imellem.  
 
En dejlig juletur 
 
Vi var jo så 
heldige at få 
vaske ægte 
julevejr til årets 
juletur. Som leder 
er det virkeligt 
dejligt at være 
afsted med en 
flok store 
tropsspejdere, 
som i den grad er 
bevidste om at 
foregå med et 
godt eksempel, når de er sammen med alle de andre spejdere. På dagsløbet blev de 
fordelt ud over alle holdene og fungerede som ansvarlige patruljeledere hele vejen 
rundt. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Efter fakkeltog og bålhygge var der sørme også natløb i år til stor tilfredshed for alle 
tropsspejdere, der tydeligvis godt kan lide at blive udfordret og komme ud på natlige 
eventyr, også selv om der var minus 10 grader! 
 
 

 
 
  



 

 
Sommerlejr 2024: 
 
Planlægningen af årets sommerlejr til Norge er i fuld gang. 
Vi tager afsted mandag morgen i uge 28 og er hjemme søndag formentligt sidst på 
eftermiddagen. Vi skal bo i telte og lave mad over bål eller trangia. Meget snart åbner 
den endelige tilmelding til turen – vi fik 21 forhåndstilmeldinger, så vi glæder os til en 
fantastisk uge sammen med rigtig mange af Jer. Man må selvfølgelig gerne tilmelde 
sig, selv om man ikke forhåndstilmeldte sig, hvis man har fundet ud af, at man 
alligevel godt kan/vil med. 
 
Herunder lidt billeder fra årets første møde efter juleferien – der er godt med sne! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Datoer til kalenderen: 
 
22. februar tænkedagsmøde 
 
25. februar: Rådsmøde for hele 1. Ry 
gruppe 
 
15.-17. marts tropstur 
 
Uge 28: sommerlejr til Norge. 
 
 
 
Spejderhilsen 
Philip, Signe, Jacob, Claus og Susanne. 
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  Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk  

Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11      formanden@ryspejder.dk 2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6                kassereren@ryspejder.dk 2021 8965 

 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk  

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk  

16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307 

 Jakob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C st. Skanderborg 2537 6525 

 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579  

 Mille Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

 Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797 

 Nanna Rosen Vium Egernvej 6 4220 3366 

Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk  

17.00 – 18.30 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800 

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535 

 Emil Aaby Pallesen Egevej 38 3031 3207 

 Lars Trier Husted Kildebjerg Skovvej 48 6124 0213 

 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

 Kristian Løkke Kristensen Kielsgaardsvej 42 6167 6891 

 Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212 

 Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060 

Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk  

17.30 – 19.00 Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362 

 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

 Susanne Kragsig Holm Klostervej 76 3074 7716 

 Christina Børlum Winther Gartnervænget 15 2162 3158 

 Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537 

 Palle Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 16 år) Mail: troppen@ryspejder.dk  

19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Rugaarden 54 9394 5568 

(vinter: kun til 20.30) Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1  6018 7890 

 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

 Claus Thorhauge  2020 3515 

Mødedag: Tirsdag KLAN (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk  

 Jacob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C st. Skanderborg 2537 6525 

 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 FRYS. (Første RY’s Støtteforening) Mail: frys@ryspejder.dk  

Formand Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kasserer Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

 LYNGHOVED, Skb.vej 86   

Hytteudvalgsansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193 

 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: Gyvelhytten@ryspejder.dk  

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 
  


